
 ПРЕДЛОГ 

На основу члана 29. став 1. тачка 4),  члана 31.  став 2,  а у вези са чланом 44. став 1. 

тачка 3) Закона о смањењу ризика од катастрофа и управљању ванредним ситуацијама („Сл. 

Гласник РС“ бр. 87/2018), и члана  66. став 1. тачка 15. Статута општине Куршумлија („Сл. лист 

општине Куршумлија“ бр. 6/2019),  Општинско веће  општине Куршумлија на седници одржаној 

дана ________________2019. године  донело је 

ОДЛУКУ 
О ОДРЕЂИВАЊУ СУБЈЕКАТА ОД ПОСЕБНОГ ЗНАЧАЈА ЗА ЗАШТИТУ И СПАСАВАЊЕ НА ТЕРИТОРИЈИ 

ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

 

Члан 1. 

 Овом Одлуком утврђује се листа субјеката од посебног значаја за заштиту и спасавање 

на територији општине Куршумлија и то: 

1.  Дом здравља Куршумлија 
2.  ЈПКД „Топлица“ Куршумлија 
3. АД „Планинка“ 
4. ДОО Вет. Станица „Медика“ – амбуланта у Куршумлији 
5. ЈП „Србијашуме“ –ШГ „Топлица“ 
6. ДОО „Симпо Шик Копаоник“ 
7. СЗР „Мићко“ 
8. ЈП за уређење грађевинског земљишта Куршумлија 
9.  Metalac company D.O.O. 
10. ДОО „Јужна Морава 2“ 
11. СР „Љубе“ Куршумлија 

Члан 2. 

 Активирање и употребу субјеката из члана 1. ове Одлуке наређује Општински штаб за 
ванредне ситуације. 
 

Члан 3. 
 
 Овлашћује се Општинско веће да са субјектима од посебног значаја за заштиту и 
спасавање из члана 1. ове Одлуке склопи уговор којим ће се уредити међусобна права и 
обавезе. 

Члан 4. 
 
 Средства за надокнаду трошкова насталих ангажовањем субјеката из члана 1. ове 
Одлуке у заштити и спасавању у ванредним ситуацијама обезбеђују се из буџета општине 
Куршумлија. 

Члан 5. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 
општине Куршумлија“. 
 
Број:_______________ 
У Куршумлији, дана __________ 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА              

                                                                                                   
 

         ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
                                                                                                    Радољуб Видић, дипл. ецц 


